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۲۰۶ در مرز ۳۰۰ میلیون تومان
نوسانات قیمت‌ها در بازار خودور به نسبت کاهش یافته است و با این وجود 
برخی از خودروها مانند ۲۰۶ تیپ ۵ کماکان در حال پیشروی در مسیر افزایشی 
هستند.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، نوسانات قیمتی در روزگذشته در بازار 
خودرو به حداقل رسیده است و برخی از گروه‌های خودروسازی مانند پراید در 
۴۸ ساعت اخیر ثبات قیمتی را تجربه کرده اند؛ پراید ۱۱۱ در ۴۸ ساعت اخیر 
بر روی قیمت ۱۴۳ میلیون تومان ثابت مانده است و پراید ۱۳۱ نیز در این 
مدت بر روی قیمت ۱۲۹ میلیون تومان ثابت مانده است و پراید ۱۳۲ نیز در 
این مدت بر روی قیمت ۱۲۳ میلیون تومان ثابت مانده است و پراید ۱۵۱ نیز 

۱۴۲ میلیون تومان قیمت خورده است.
خودروهای پژو نیز به نسبت سایر روز‌ها نوسانات قیمتی کمتری را تجربه 
کرده اند؛ خودرو پژو ۲۰۶ تیپ ۵ با افزایش قیمت ۵ میلیون تومانی به قیمت 
۲۸۰ میلیون تومان رسیده است و مدل ترمز عقب کاسه ای این خودرو نیز ۱.۵ 
درصد گران شده است و در حال حاضر ۲۷۵ میلیون تومان قیمت خورده است 
و خودرو پژو ۲۰۷ دنده ای مدل ۱۴۰۰ نیز امروز ۱.۴۷ درصد گران شده است 
و ۳۴۰ میلیون تومان قیمت خورده است.سایر خودروهای پژو در این مدت از 
نوسانات قیمتی در امان مانده اند و بنابر آخرین براوردهای صورت گرفته در حال 
حاضر پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۳۹۹ در بازار ۲۲۰ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ تیپ 
۲ مدل ۱۴۰۰ در بازار ۲۳۲ میلیون تومان، پژو پارس سال در بازار ۲۵۴ میلیون 
تومان، پژو ۲۰۸۸ مدل ۱۳۹۸ در بازار ۸۵۰ میلیون تومان و پژو ۲۰۰۸ مدل 
۹۹ در بازار ۹۱۵ میلیون تومان قیمت خورده است.در بین خودروهای سمند نیز 
نوسانات قیمتی کاهش یافته اند و در بین خودروهای تیبا نیز وضعیت به همین 
منوال است و در بین خودروهای دنا  نوسانات قیمتی مسیر افزایشی را در پیش 
گرفته اند و خودروهای دنا پلاس اتوماتیک توربو مدل‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ امروز 
گران شدند.در میان خودروهای مونتاژ نیز سوزوکی گراند ویتارا رکورد قیمتی 
تازه‌ای به ثبت رساند و از قیمت یک میلیارد و ۱۲۰ میلیون تومانی به قیمت 
یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون تومان رسیده است و خودرو سیتروئن سی ۳ نیز 
۸۸۵ میلیون تومان قیمت دارد و مزدا ۳ نیو نیز در حال حاضر در بازار به قیمت 

یک میلیارد و ۱۰ میلیون تومان معامله می‌شود.

بازپس گیری اموال بیت‌المال 
در دستور کار ایران خودرو

بعد از رسانه ای شدن ابهام در یک قرارداد ملکی چند ده میلیاردی بین 
ایران خودرو و یک قطعه ساز مشهدی که در دوران مدیریت قبلی بسته شده 
است، نهادهای نظارتی ایران خودرو با حساسیت به موضوع ورود کرده و در 
حال جمع آوری مستندات لازم به منظور تعیین صحت و سقم معامله مذکور 
هستند.به گزارش خط بازار؛ هرچند که در بررسی‌های اولیه احتمال غش در 
معامله و سندسازی مطرح است ولی به منظور بررسی دقیق تر، مدیرعامل ایران 
خودرو موضوع را به نهادهای مرتبط ارجاع داده تا ضمن بررسی دقیق اطلاعاتی 
و قضائی در صورت اثبات تخلف، با مفسدین برخورد و اموال ایران خودرو به بیت 
المال برگردد. برهمین اساس و بعد از رسانه ای شدن ابهام در یک قرارداد ملکی 
چند ده میلیاردی بین ایران خودرو و یک قطعه ساز مساله دار که در دوران 
مدیریت قبلی بسته شده است، نهادهای نظارتی ایران خودرو با حساسیت به 
موضوع ورود کرده و در حال جمع آوری مستندات لازم به منظور تعیین صحت 

و سقم معامله مذکور هستند.
فرشاد مقیمی، مدیرعامل جوان ایران خودرو در دوران مدیریتی اش نشان 
داده که خط قرمزش مسئله فساد است. وی در برهه‌های زمانی مختلف متناسب 
با شرایط و اطلاعات موجود، هر جا که با مسئله فساد و یا احتمال بروز فساد 
روبرو شده، به موضوع ورود کرده و اقدامات لازم را انجام داده است.لازم به 
ذکر است که اگر این موضوع صحت داشته باشد در حدود نیم هزار میلیارد 
تومان به دارایی ایران خودرو برمی‌گردد که سبب کاهش زیان خالص شرکت 
خواهد شد.این همه حواشی این قطعه ساز مشهدی نیست. طبق اذعان برخی از 
دست اندرکاران صنعت قطعه سازی، این قطعه ساز به دلیل ارتباط با برخی از 
اشخاص نظارتی سروصدای زیادی به پا کرده است. وی در محافل خصوصی و 
گاها رسمی‌صراحتا از ارتباطات نزدیک ش با اشخاص نظارتی سخن می‌گوید و 
مدعی نزدیکی با تیم دولت جدید است و از این طریق ابهت کاذبی را برای خود 

در شرکت‌های خودروسازی ایجاد کرده است.

ریزش قیمت نفت متوقف شد
قیمت نفت که روز دوشنبه به پایینترین رکورد سه هفته اخیر سقوط کرده 
بود، در معاملات روزگذشته افزایش یافت اما رشد قیمتها به دلیل نگرانیها 
نسبت به افزایش موارد ابتلا به کووید ۱۹ و تاثیر آن بر تقاضا احتمالا محدود 
خواهد بود.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت ۲۹ سنت معادل ۰.۴ 

درصد افزایش یافت و به ۶۹ دلار و ۳۳ سنت در هر بشکه رسید. 
نفت برنت روز دوشنبه ۲.۳ درصد سقوط کرده بود.بهای معاملات نفت 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۶ سنت معادل ۰.۷ درصد افزایش، به 
۶۶ دلار و ۹۴ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز گذشته ۲.۶ 
درصد کاهش داشت.چین روز دوشنبه آمار ابتلای بیشتری رو گزارش کرد. 
تحلیلگران می‌گویند این بزرگترین آزمون برای استراتژی ابتلای صفر پکن 
خواهد بود. بعضی از شهرها در چین که بزرگترین واردکننده نفت جهان 
است، به آزمایش انبوه از مردم پرداخته اند تا انتقال محلی نوع به شدت 

مسری کرونای دلتا را مهار کنند.
تحلیلگران موسسه ING Economics در یادداشتی نوشتند: ابهامات 
زیادی در خصوص تحولات مربوط به شیوع کووید ۱۹ در چین و تاثیر آن بر 
تقاضا و قیمتهای نفت وجود دارد. همچنین دلار قویتر روی قیمتهای نفت 
تاثیر منفی می‌گذارد.در آمریکا سنا قرار است روز سه شنبه درباره تصویب 
لایحه زیرساخت یک تریلیون دلار رای دهد و تحلیلگران می‌گویند اگر این 
لایحه تصویب شود، اقتصاد این کشور و تقاضا برای نفت را تقویت می‌کند.

اما افزایش موارد ابتلا به کووید ۱۹ دورنمای رشد اقتصادی و مصرف نفت را 
تیره کرده است.

تحلیلگران ANZ ریسرچ در یادداشتی نوشتند: سرمایه گذاران همچنین 
روند احیا در آمریکا در بحبوحه رشد آمار ابتلا را زیر سوال برده اند. سفرهای 
هوایی آمریکا با ادامه محدودیتهای سفر، به مدت دو ماه وضعیت یکنواختی 
داشته است.با این حال طبق نظرسنجی مقدماتی رویترز، ذخایر نفت، بنزین 
و سایر فرآورده‌های نفتی آمریکا احتمالا هفته گذشته کاهش پیدا کرده اند. 
شش تحلیلگر در نظرسنجی رویترز پیش بینی کردند ذخایر نفت آمریکا در 
هفته منتهی به ششم اوت، حدود ۱.۱ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده است.
آمار هفتگی ذخایر نفت و فرآورده‌های نفتی آمریکا روز سه شنبه از سوی 
موسسه امریکن پترولیوم و روز چهارشنبه از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
منتشر می‌شود. بر اساس گزارش رویترز، در این بین، آمار وزارت نفت هند 
نشان داد تقاضا برای سوخت در این کشور در ژوییه ۷.۹ درصد در مقایسه با 
ماه پیش از آن رشد کرده است. فروش بنزین در ژوییه نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته ۱۶.۴ درصد رشد کرد و به ۲.۶۳ میلیون تن رسید.

آغاز افزایش قیمت طلا پس از ریزش سنگین
قیمت طلا پس از این که روز دوشنبه به پایینترین حد چهار ماه اخیر 
سقوط کرد، در معاملات روز سه شنبه تحت تاثیر توقف صعود دلار، اندکی 
بالا رفت.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰.۳ درصد 
افزایش، به ۱۷۳۴ دلار و ۳۱ سنت رسید. بهای معاملات این بازار روز دوشنبه 
تا مرز ۱۶۸۴ دلار و ۳۷ سنت عقب نشینی کرده بود که پایینترین قیمت از 

۳۱ مارس بود.
در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا با ۰.۵ درصد افزایش، به ۱۷۳۵ 
دلار و ۶۰ سنت رسید. بهای معاملات این بازار شب گذشته با ۳۶ دلار و ۶۰ 
سنت معادل ۲.۱ درصد کاهش، در ۱۷۲۶ دلار و ۵۰ سنت بسته شده بود.ایلیا 
اسپیواک، استراتژیست ارزی دیلی فارکس در این باره گفت: بازار طلا پس از 

نوسان شدید، در حال هضم اوضاع و تحکیم قیمت است. 
گزارش اشتغال ماهانه بهتر از حد مطلوب آمریکا که هفته گذشته منتشر 
شد، انتظارات برای متمایل شدن بانک مرکزی آمریکا به تعدیل تدابیر محرک 
مالی و احتمالا افزایش نرخهای بهره را تقویت کرده است.شاخص دلار آمریکا 
پس از رشد قوی که در دو روز معامله گذشته داشت، روز سه شنبه در برابر 

رقیبانش ثابت ماند.

خودرو

بازار انرژی

بازار

گروه اقتصادی – شهرام صدوقی: چند روزی 
است که با گرم شدن هوا شاهد خاموشی‌های پراکنده 
در بخش‌های مختلف تهران هستیم که طبق گزارشهای 
رسیده همین شرایط در شهرهای کشور وجود دارد.بالارفتن 
دمای هوا طی چند روز گذشته منجر به افزایش مجدد 
مصرف برق در کلان شهر تهران شده است و گویای وقوع 

خاموشی‌های پراکنده در بخش‌های مختلف است.
 البته این موضوع در کل کشور آغاز شده و توانیر مجدد 
برای تامین برق دست به دامن مشترکان شده و در آخرین 
اطلاعیه خود اعلام کرده است که »بررسی نقشه‌های 
هواشناسی نشانگر افزایش دمای هوا در هفته جاری بوده، 
به طوری که در هفته جاری میانگین دمای کشور  ۲ درجه 
نسبت به هفته پیش افزایش خواهد یافت و از آنجا که  
هر یک درجه افزایش دمای هوا، باعث بالا رفتن حدود 
۲۰۰۰ مگاواتی مصرف برق می‌شود، در هفته جاری انتظار 
افزایش ۴۰۰۰ مگاواتی مصرف برق به دلیل تغییرات دمایی، 
دور از انتظار نیست.همچنین با توجه به همراهی صنایع 
در روزهای گرم گذشته، هم اکنون این گروه از مشترکان 
نیز خواستار رفع محدودیت‌های برقی هستند که این عامل 
نیز فشار مضاعفی به شبکه برق وارد خواهد کرد. به همین 
دلیل و با عنایت به این که میزان تولید برق نسبت به 
هفته‌های گذشته تغییری نکرده است، از همه مشترکان 
به ویژه در بخش‌های خانگی و تجاری خواهشمند است 
به منظور جلوگیری از خاموشی‌های ناخواسته،  نسبت 
به کاهش مصرف خود اقدام تا از قطع برق جلوگیری 
شود.«کامبیز ناظریان - سرپرست شرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ -در خصوص وضعیت تامین برق تهران گفت: 
در حال حاضر تمامی‌امکانات در بخش‌های فنی، کارشناسی 
و فرهنگی به کارگرفته شده است تا از بروز هرگونه اختلال 

احتمالی در تامین برق پایتخت جلوگیری شود.
وی افزود: کنترل مصرف برق حدود ۱۰۰۰ مشترک 
اداری و نهاد عمومی‌و اجرایی، مدیریت بار صنایع بزرگ 
در قالب تفاهم نامه‌های همکاری به گونه ای که خللی در 
فرایند تولید ایجاد نشود، استفاده از مولدهای خودتامین 
مشترکان بزرگ اداری، تجاری و صنعتی، آگاه سازی 
عمومی‌شهروندان و افزایش مشارکت‌های مردمی‌و همکاری 
گسترده با مشترکان و مراکز نظامی‌در راستای کاهش 
مصرف در ساعات اوج بار از جمله مهم ترین اقداماتی است 
که در حال حاضر با هدف تامین برق شهر تهران در حال 
اجراست.ناظریان همچنین از ادامه استقرار هوای گرم طی 
روزهای آتی با توجه به پیش بینی‌های هواشناسی خبر 
داد و از تمامی‌مشترکان تهرانی درخواست کرد با توجه 
به لزوم جلوگیری از بروز نوسان و قطعی برق به ویژه در 
بیمارستان‌ها، مراکز درمانی و منازل شهروندان دارای بیمار 
مبتلا به کرونا، حداکثر صرفه جویی ممکن را در مصرف 

برق به عمل آورده و از استفاده همزمان از وسایل برقی 
پرمصرف به ویژه در ساعات ۱۲ الی ۱۸ اکیدا خودداری 

کنند.
توقف صادرات برق به عراق

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: 
صادرات برق به کشور عراق متوقف شده است.مصطفی 
رجبی مشهدی در جمع خبرنگاران افزود: نیاز کشورمان 
به تامین برق سبب شد، صادرات برق به عراق متوقف شود.
وی ادامه داد: امروز بنابر قراردادهای موجود ۱۳ مگاوات 
برق به افغانستان صادر شد در حالی که هفته قبل این 
میزان ۱۰۰ مگاوات بود.مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه 
برق خاطرنشان کرد: سال گذشته حدود ۲ هزار مگاوات 
صادرات برق داشتیم که امسال به دلیل نیاز داخلی صادرات 

به ۱۵۰ مگاوات کاهش یافته است.
رجبی مشهدی در باره قیمت تمام شده برق گفت: در 
حال حاضر قیمت تمام شده برق با سوخت یارانه‌ای ۱۹۳ 
تومان برای هر کیلووات ساعت است.وی ادامه داد: وزارت 
نیرو اعلام کرده است که اگر صنایع یا هر جای دیگری که 
نیروگاه کوچکی داشته و برق مازاد داشته باشند، ما آن را 
به قیمت ۳۸۰ تومان به ازای هر کیلووات ساعت می‌خریم، 
در حالی که برقی که می‌فروشیم ۸۰ تومان به ازای هر 
کیلووات ساعت است.مدیرعامل شرکت درباره تامین 
سوخت زمستانی نیروگاه‌ها افزود: روزانه ۲۳۰ میلیون متر 
مکعب گاز برای تولید برق مصرف می‌شود که اگر مدیریت 
مصرف اعمال  شود، این میزان به ۲۱۰ میلیون متر مکعب 

کاهش خواهد یافت.رجبی مشهدی از رایزنی با وزارت 
نفت برای تامین سوخت زمستانی خبر داد و گفت: تلاش 
می‌شود مخازن سوخت گازوئیل و مازوت نیروگاه‌ها تکمیل 

شود تا مشکلی نداشته باشیم.
خروج کامل چند نیروگاه برق‌آبی خوزستان

 از مدار
سخنگوی صنعت برق جنوب غرب کشور از خروج 
چند نیروگاه برق‌آبی از مدار به دلیل کاهش تراز آب پشت 
سدها خبر داد.کیومرث زمانی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: هفته‌ای حیاتی پیش روی شبکه برق است و نیازمند 
همراهی مشترکین صنعتی و خانگی در کاهش مصرف، 
برای عبور بی‌خطر و جلوگیری از خاموشی گسترده در 
شبکه هستیم.وی افزود: با توجه به پیش‌بینی افزایش دمای 
هوا تا ۵۱ درجه در استان خوزستان و افزایش متوسط 
دمای هوای کشور به ۳۷.۶ درجه، پیش‌بینی شده که نیاز 
مصرف برق در کشور به ۶۶ هزار مگاوات برسد که این به 
معنای حداقل ۱۲ هزار مگاوات کمبود تولید برق در شبکه 

سراسری است.
سخنگوی صنعت برق جنوب غرب کشور تصریح کرد: 
در منطقه خوزستان پیش‌بینی شده نیاز مصرف به ۸ هزار 
و ۹۰۰ مگاوات برسد که با وجود نیروگاه‌های آبی باقی‌مانده 
در مدار تولید، با کمبود ۲ هزار و ۵۰۰ مگاواتی مواجه 
خواهیم بود.وی گفت: این افزایش مصرف در حالی رخ داده 
که ذخایر برق‌آبی بیش از پیش کاهش یافته و نیروگاه‌های 
کارون ۴ و ۳ و واحد دوم نیروگاه عباسپور به طور کامل از 

مدار تولید خارج شده‌اند.زمانی افزود: به دلیل پایین بودن 
سطح آب در سدهای دز و کرخه نیز امکان جبران کمبود 
تولید از طریق نیروگاه‌های برق‌آبی عملا میسر نیست.وی 
گفت: با توجه به این شرایط، در روزهای پیش رو تمام 
صنایع تحت پوشش شبکه برق منطقه خوزستان باید 
مطابق الگوهایی که به آن‌ها داده شده، مصرف خود را 
محدود کنند و ادارات و دستگاه‌های دولتی نیز در ساعات 
اداری تا ۵۰ درصد و بعد از ساعت اداری به کاهش ۹۰ 
درصدی مصرف اقدام کنند.سخنگوی صنعت برق جنوب 
غرب کشور تصریح کرد: با توجه به اینکه ناترازی تولید 
سبب افت شدید فرکانس شبکه سراسری می‌شود، 
سیستم‌های حفاظتی خودکار به منظور حفظ امنیت شبکه 
در زمان افزایش مصرف و به تبع کاهش فرکانس، اقدام 
به قطع خودکار مصارف به صورت تصادفی می‌کنند و لذا 
خاموشی‌های ناخواسته و غیر برنامه‌ریزی شده در شبکه 

رخ می‌دهد.
شبکه برق همچنان نیازمند همکاری مشترکان 

توانیر اعام کرد: با توجه به اینکه در شرایط کنونی 
امکان استفاده از همه ظرفیت تولید نیروگاه‌های برق‌آبی 
)به دلیل کاهش شدید نزولات جوی( وجود ندارد، شاهد 
ناترازی شدیدی در تولید و مصرف برق هستیم.در اطلاعیه 
شماره ۳ شرکت توانیر که به دنبال افزایش دوباره مصرف 
برق، صادر شده آمده است: با توجه به این که در شرایط 
کنونی امکان استفاده از همه ظرفیت تولید نیروگاه‌های 
برق‌آبی از مدار تولید )به دلیل کاهش شدید نزولات جوی( 
وجود ندارد، شاهد ناترازی شدیدی در تولید و مصرف برق 
هستیم، از این رو از همه مشترکان به‌ویژه در بخش‌های 
خانگی و تجاری تقاضا داریم به منظور جلوگیری از 
خاموشی‌های ناخواسته، نسبت به کاهش مصرف خود اقدام 

کرده تا از قطع برق جلوگیری شود.
راهکارهای ساده کاهش مصرف برق

 در بخش‌های خانگی و تجاری
کاهش مصرف بارهای سرمایشی از جمله تنظیم 
کولرهای گازی روی ۲۵ درجه و قرار دادن کولرهای آبی 
روی دور کند. )از آنجا که هم اکنون بیشترین میزان مصارف 
به بخش سرمایشی اختصاص دارد، اجرای این راهکار توسط 
همه مشترکان می‌تواند به تنهایی همه کمبود برق کشور 
را برطرف کند(.کاهش روشنایی غیر ضروری و خاموش 
کردن حداقل یک لامپ اضافی )اجرای این راهکار می‌تواند 
حداقل یک هزار مگاوات از مصرف برق کشور را کاهش 
دهد(.عدم استفاده از وسایل پرمصرف برقی در ساعات ۱۲ 
تا ۱۸ )اجرای این راهکار می‌تواند فشار مضاعف بر شبکه 
را از بین ببرد(.در این اطلاعیه همچنین از همکاری صنایع 
عمده و کشاورزان با صنعت برق برای مدیریت بار در ساعات 

اوج مصرف برق قدردانی شده است.

خاموشی‌های پراکنده در شهرهای کشور شروع شد

احتمال بروز خاموشی به علت رشد سریع مصرف برق

حداکثر قیمت یک خط تلفن همراه با شماره 
معمولی برای سیم‌کارت دائمی‌۱۲۰ هزار تومان و 
برای سیم‌کارت اعتباری ۲۰ هزار تومان است، اما 
اپراتور مجاز است سیم‌کارت‌های با شماره رند را با 
قیمت بیشتری از سیم‌کارت‌های معمولی از طریق 

برگزاری مزایده به فروش برساند.
به گزارش ایسنا، سیم‌کارت‌ها با شماره‌های رند که 
راحت‌تر در خاطر می‌مانند، همواره از بهایی بالاتر از 
حد معمول برخوردار بوده‌ و با قیمتی بالاتر از نرخ 

رایج به فروش می‌رسند. 
در این میان قیمت این شماره‌ها گاهی به چند صد 
میلیون تومان نیز می‌رسند. اما این که تعیین قیمت 
برای این خطوط از چه قاعده و قانونی پیروی می‌کند، 
موضوعی است که شاید پاسخ چندان روشنی برای 
آن وجود نداشته باشد؛ هرچند در این زمینه از سوی 

رگولاتوری مصوباتی نیز ابلاغ شد و فعالان بازار موبایل 
نیز بر این نکته تاکید دارند که این تعرفه‌گذاری 
براساس تجربیات و وضعیت بازار انجام می‌شود.طبق 
مصوبات رگولاتوری، حداکثر قیمت یک خط تلفن 
همراه با شماره معمولی در درگاه‌های رسمی‌اپراتورها 
بدون احتساب مالیات بر ارزش افزوده برای سیم‌کارت 
دائمی‌۱۲۰ هزار تومان و برای سیم‌کارت اعتباری ۲۰ 

هزار تومان است. 
شرکت مخابرات ایران می‌تواند به غیر از هزینه 
سیم‌کارت، از متقاضیان سیمکارت دائمی‌مبلغ ۳۶ 
هزار تومان به‌عنوان تضمین پرداخت، دریافت کند.

بر اساس مصوبات کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات 
اپراتور مجاز است که سیم‌کارت‌های با شماره رند را 
با قیمت بیشتری از سیم‌کارت‌های معمولی از طریق 

برگزاری مزایده به فروش برساند. 

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران گفت: در سه 
سال اخیر تحریم‌ها تاثیر اندکی بر روابط تجاری ایران 
با کشورهای همسایه داشته‌اند.به گزارش ایرنا، محمد 
لاهوتی افزود: کشورهای همسایه به دلیل مسیر 
ترددی و ارتباطات تاریخی تحت تاثیر کمتری از 
تحریم‌ها قرار گرفتند و تجارت با آنها کماکان انجام 
می‌شود.وی با بیان اینکه از ظرفیت بالای تجاری با 
کشورهای همسایه به میزان کافی بهره نبرده ایم، 
تصریح کرد: در صورت رفع اختلافات، برداشته شدن 
تحریم‌ها و احیای برجام از مسیر کشورهای همسایه 
می‌توانیم افزایش تجارت را در دستور کار قرار دهیم.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با اشاره به سیاست 
افزایش روابط تجاری با ۱۵ کشور همسایه به علاوه 
هند و چین، تاکید کرد: تاکنون به اهداف مورد نظر 
دست نیافته ایم و همچنان در تجارت با عراق و 

افغانستان هم مشکل بازگشت ارز داریم زیرا کالایی 
برای واردات از این کشورها وجود ندارد تا واردات در 
برابر صادرات صورت بگیرد و عاوه بر این راه‌های 

بانکی نیز با مشکل همراه است.
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با اشاره به 
افزایش ۶۵ درصدی صادرات و ۳۲ درصدی واردات 
در چهار ماهه نخست امسال نسبت به سال ۹۹، اظهار 
داشت: بخشی از این رشد تجاری به دلیل بسته بودن 
مرزها همزمان با شیوع ویروس کرونا در سال گذشته 
است اما آمارهای فعلی در مقایسه با سال سال 98 
نیز روند صعودی را در مبادلات را نشان می‌دهد. وی 
افزود: ۸۵ درصد کالاهای وارداتی به کشور،کالاهای 
واسطه ای و مواد اولیه است که افزایش ورود آنها رونق 
تولید را در پی دارد و به نوعی حمایت از صادرات 

محسوب می‌شود.

تاثیر اندک تحریم بر روابط تجاری ایران با کشورهای همسایهحداکثر قیمت هر سیم‌کارت چقدر است؟

گزارش

در شرایطی که قیمت بلیت هواپیما در یک ماه و نیم گذشته بدون ضابطه 
افزایش یافته و مردم تا کنون سرگردان و بلاتکلیف مانده‌اند، چند سناریوی 
احتمالی برای تداوم این وضعیت مطرح است؛ از همراهی پشت پرده وزارت 
راه و شهرسازی با ایرلاین‌ها گرفته تا چربیدن زور ایرلاین‌ها به دولتمردان و 
تهدید آن‌ها به ایجاد اختلال در پروازها.به گزارش ایسنا، از ابتدای تیر ماه 
امسال شرکت‌های هواپیمایی داخلی بدون داشتن مجوز و حتی اطلاع‌رسانی 
در این زمینه، اقدم به افزایش قیمت بلیت هواپیما کردند در حالی که برای 
بالابردن قیمت‌هایشان از کسی نظر نپرسیدند و یا اگر بدبینانه بنگریم، شاید 
برخی مسئولان اینطور وانمود کردند که ایرلاین‌ها بی خبر دست به این تبانی 
و به اصطلاح رقابت مضر علیه مردم زدند.در این حین محمد اسامی‌–وزیر 
راه و شهرسازی – اظهارات تندی علیه ایرلاین‌های گرانفروش داشته است. او 
چند روز پس از این افزایش قیمت غیر قانونی، این حرکت را تخلف دانست 
و خواستار اصلاح سریع قیمت بلیت هواپیما شد. اسلامی‌گفت: قیمت بلیت 
هواپیما نه تنها باید به نرخ سابق خود )نرخنامه آبان‌ ماه سال گذشته( بازگردد 
بلکه باید مابه‌التفاوت این افزایش قیمت غیر قانونی به حساب مردم بازگردانده 

شود.
پس از این اظهارات مسئولان سازمان هواپیمایی کشوری هم این اظهارات 
را عینا تکرار کردند اما خبری از بازگشت قیمت‌ها و پیگیری این تخلفات نبود. 
تورج دهقان زنگنه –رئیس وقت سازمان هواپیمایی کشوری- پس از حدود 
۱۰ روز از این گرانفروشی به ایسنا گفت: با توجه به اینکه برخی از شرکت‌های 
هواپیمایی با وجود هشدارهای داده شده همچنان قیمت بلیت هواپیما را به 

نرخ مصوب برنگردانده‌اند، باید منتظر برخورد از طریق دستگاه‌های نظارتی 
و قضایی باشند و هفته آینده در جلسه‌ای که با مدیران عامل آن‌ها خواهیم 
داشت و برخی از مسیرهای خارجی آن‌ها را لغو خواهیم کرد.باوجود اینکه 
مخالفت‌ها و تهدیدها بارها و بارها تکرار شد اما هیچ اثری نداشت و پس از 
۴۰ روز گرانفروشی،  جلسه‌ای بی فایده تحت عنوان نشست شورای عالی 
هواپیمایی کشوری برگزار شد که در آن وزیر راه تنها راهکاری که ارائه داد این 
بود که کمیته کارشناسی با حضور کارشناسان بی‌طرف، نمایندگان سازمان 
هواپیمایی کشوری و نمایندگان شرکت‌های هواپیمایی تشکیل شده تا در 
این زمینه تصمیم‌گیری شود.البته سیاوش امیر مکری - سرپرست سازمان 
هواپیمایی کشوری- پس از این جلسه از تعیین تکلیف قیمت بلیت هواپیما 
تا هفته آینده آن خبر داد و گفت: هم اکنون آنالیز قیمت ایرلاین‌ها در 
کمیته کارشناسی که وزیر راه و شهرسازی دستور آن را صادر کرده در حال 
بررسی و راستی‌آزمایی است.وی افزود: من این مساله را به صورت مستمر در 
طول روزها و هفته‌هایی که در سازمان هواپیمایی کشوری مسئولیت گرفتم، 
پیگیری کرده و می‌کنم و با توجه به فرآیند بررسی هزینه‌ها و آنالیزهای 
مورد ادعای شرکت‌های هواپیمایی به نظر می‌رسد در هفته آینده تکلیف 
قیمت بلیت هواپیما مشخص شود اما در وهله نخست باید آنالیز ارائه شده از 
سوی ایرلاین‌ها که مبنای محاسبات آن‌ها در تعیین قیمت بلیت هواپیماست، 
بررسی و دقت و صحت آن مشخص شود.   مسلما در اسرع وقت تکلیف 
قیمت بلیت هواپیما را مشخص می‌کنیم چرا که مردم باید هر چه زودتر 
تکلیفشان در این زمینه روشن شود.حالا یک هفته از این جلسه می‌گذرد و 

نه خبری از نتایج بررسی و آنالیزهای ارائه شده ایرلاین‌ها در کمیته تخصصی 
پیشنهاد شده وزیر موجود است و نه خبری از تعیین تکلیف قیمت بلیت 
هواپیما.در این میان این معما از چند سناریو باقی مانده که باید دید کدام 
یک از آن‌ها در این بی خبری صحت دارد. یکی اینکه ممکن است مانند آبان 
ماه سال گذشته وزارت راه و شهرسازی و سازمان هواپیمایی تقریبا همراه 
شرکت‌های هواپیمایی باشند و می‌خواهند پس از گذشت زمان زیادی از 
این گرانفروشی با درصدی از افزایش قیمت موافقت کنند تا هم از انتقادات 
رسانه‌ها و مردم در امان بمانند و هم صدای اعتراض ایرلاین‌ها را خاموش 
کنند.دیگر سناریو احتمالی این است که وزارت راه و شهرسازی و شورای 
عالی هواپیمایی زورشان به شرکت‌های هواپیمایی نرسیده و نمی‌توانند جلوی 
این افزایش قیمت را که اتفاقا با آن مخالف هستند را بگیرند. در این سناریوی 
احتمالی ممکن است برخی ایرلاینها هم این تهدید را مطرح کرده باشند که 
اگر قیمت‌ها به نرخ سابق بازگردد هواپیماهای خود را زمین‌گیر می‌کند و 
پرواز نخواهد کرد. تهدیدی که در شرایط کنونی و با وجود کم بودن تعداد 
هواپیما نسبت به تقاضای موجود برای پرواز، به نظر کارساز هم هست.اگر 
پشت پرده افزایش قیمت غیر قانونی بلیت هواپیما این باشد،  به نظر می‌رسد 
دولت دست بالاتری از ایرلاین‌ها دارد و می‌تواند با هماهنگی با دستگاه قضایی 
تکلیف گرانفروشانی که چنین تهدیدهایی مطرح می‌کنند را روشن کند و 
حتی هواپیماهایشان را به ایرلاین‌های دیگری بدهد تا دیگر کسی نتواند با 
این استدلال که هواپیما و سفر هوایی برای طبقه مرفه و دولتی‌هاست، اقدام 

به افزایش خودسرانه قیمت بلیت هواپیما کند.

معمای مسکوت مانده افزایش قیمت بلیت هواپیما چیست؟

شاخص کل در بازار بورس روزگذشته ۲۰ هزار و 
۵۹۵ واحد رشد داشت که در نهایت این شاخص به رقم 
یک میلیون و ۴۵۳ هزار واحد رسید.به گزارش ایرنا، در 
معاملات روز سه شنبه بیش از ۹ میلیارد و ۴۷۸ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۷۷ هزار و ۸۴ 
میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل )هم‌وزن( 
با پنج هزار و ۴۲۱ واحد افزایش به ۴۱۸ هزار و ۱۷۰ واحد 
و شاخص قیمت )هم‌وزن( با سه هزار و ۴۲۵  واحد رشد 
به ۲۶۴ هزار و ۲۰۳ واحد رسید.شاخص بازار اول ۱۷ 
هزار و ۲۱۹ واحد و شاخص بازار دوم ۳۴ هزار و ۸۴۹ 
واحد رشد داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با سه هزار و ۳۵۲ واحد، 
پتروشیمی‌پارس )پارس( با یک هزار و ۴۲۶ واحد، نفت 
و گاز پتروشیمی‌تامین )تاپیکو( با یک هزار و ۲۱۶ واحد، 
گروه صنعتی و معدنی گل گهر )کگل( با یک هزار و 
۹۴ واحد، صنایع پتروشیمی‌خلیج‌فارس )فارس( با ۹۹۹ 
واحد، گروه مپنا )رمپنا( با ۸۶۵ واحد، معدنی و صنعتی 
چادرملو )کچاد( با ۷۴۵ واحد، فولاد خوزستان )فخوز( با 
۶۰۹ واحد، پتروشیمی‌پردیس )شپدیس( با ۵۵۶ واحد، 
ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۴۹۷ واحد، گسترش 

نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۴۴۳ واحد و کشتیرانی 
جمهوری اسلامی‌ایران )حکشتی( با ۴۳۴ واحد تاثیر مثبت 
بر شاخص بورس داشتند.در مقابل توسعه معادن و صنایع 
معدنی خاورمیانه )میدکو( با ۳۵۸ واحد، بانک پاسارگاد 
)وپاسار( با ۱۹۵ واحد، پتروشیمی‌فناوران )شفن( با ۱۲۳ 
واحد، مخابرات ایران )اخابر( با ۸۹ واحد، پتروشیمی‌خارک 
)شخارک( با ۸۸ واحد، فرآوری معدنی اپال کانی پارس 
)اپال( با ۸۴ واحد و معدنی دماوند )کدما( با ۸۳ واحد تاثیر 
منفی را بر شاخص بورس داشتند.برپایه این گزارش، روز 
سه شنبه نماد سپید ماکیان )سپید(، فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد(، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا(، 
گروه دارویی برکت )برکت(، ملی صنایع مس ایران )فملی(، 
گروه مدیریت ارزش سرمایه صندوق بازنشستگی کشوری 
)ومدیر( و لیزینگ کارآفرین )ولکار( در نمادهای پرُتراکنش 
قرار داشتند.گروه فلزات اساسی هم در معاملات روزگذشته 
صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۸۳۶ 
میلیون و ۸۴۷ هزار برگه سهم به ارزش ۱۲ هزار و ۸۱۵ 
میلیارد ریال دادوستد شد.دیروز شاخص فرابورس نیز بیش 

از ۳۴۰ واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۲۰ هزار و 
۷۸۹ واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار سه میلیارد و 
۷۴۳ میلیون برگه سهم به ارزش ۸۷ هزار و ۴۳۳ میلیارد 
ریال دادوستد شد. یک کارشناس بازار سرمایه گفت: از 
جمله فرصت‌های ایجاد رشد در معاملات بازار سرمایه، 
تسهیل و الزام شرایط جهت ورود شرکت‌های غیربورسی و 
هلدینگ‌های سرمایه‌گذاری به بازار سرمایه و تامین مالی از 
طریق این بازار است که باید اقدامات لازم در راستای ورود 
شرکت‌ها به این بازار فراهم شود.علی جبل عاملی در گفت 
و گو با ایرنا به راه‌های تداوم روند صعودی معاملات بورس 
تاکید کرد و افزود: اکنون تحلیلگران سعی در ارزش‌گذاری 
شرکت‌های غیر بورسی و هلدینگ‌ها دارند اما ارزش‌گذاری 
بسیاری از هلدینگ‌ها به دلیل عدم دسترسی به اطلاعات 
دقیق و شفاف از این شرکت‌ها دقیق نبوده و گاهی ارزش 
آنها کمتر از ارزش واقعی برآورد می‌شود که در نهایت این 
امر منجر به برآورد نادرست ارزش سهام شرکت‌ها شده 
است.وی اظهار داشت: از جمله فرصت‌های ایجاد رشد در 
معاملات بازار سرمایه، تسهیل و الزام شرایط جهت ورود 

شرکت‌های غیربورسی و هلدینگ‌های سرمایه گذاری به 
بازار سرمایه و تامین مالی از طریق این بازار است که باید 
اقدامات لازم در راستای ورود شرکت‌ها به این بازار فراهم 
شود.به گفته جبل عاملی، انجام اقدامات لازم برای ورود 
شرکت‌های جدید به بازار سهام سبب عمق بخشیدن به 
بازار سرمایه و توسعه معاملات این بازار خواهد شد. این 
کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: یکی دیگر از نکات 
مدنظر در خصوص بازار سرمایه، اصلاح ساختارهای فعلی 
مانند دامنه نوسان و حجم مبنا است که حل این موضوع 
در کنار دیگر مسایل می‌تواند نقش مهمی‌را در نقدشوندگی 
این بازار داشته باشد.وی پیشنهاداتی را در وضعیت فعلی 
بازار سهام به سرمایه گذاران ارائه کرد و گفت: نخستین 
توصیه ما به سهامداران برای کسب بازدهی معقول از این 
بازار، عدم تکرار تجربه هیجانی در خصوص ورود به بازار و 
نیز انجام سرمایه گذاری غیر مستقیم از طریق صندوق‌های 
سرمایه گذاری است.جبل عاملی ادامه داد: در کنار این 
موضوع یک سرمایه گذار باید درصد معقول و متناسبی از 
دارایی خود را روانه بازار کند و به هیچ عنوان نباید  همه 
دارایی‌های خود یا نقدینگی ناشی از وام و استقراضی را 

برای سرمایه گذاری وارد بازار سهام کند.

بورس

جهش۲۰ هزار واحدی شاخص در روز سه‌شنبه


